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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa diie Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Z1..Anr.350/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Zyhdi Haziri kryesues, Rafet Haxhaj dhe Faton Ademi anétaré, me pjesémarrjen e Zyrtares sé
Larté Ligjore Florije Krasniqgi, duke vendosur pérkitazi me ankesén e Rrjetit Ballkanik pér
Gazetari Hulumtuese (BIRN) dhe INTERNEWS KOSOVA, me seli né Prishting, paraqitur
kundér subjektit politik Aleanca Kosova e Re (AKR), me seli né Prishtiné, dega né Gjakoveé,
pér shkak t€ thyerjes s€ Kodit t&€ Mirésjelljes pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe
Kandidatét, pér Zgjedhjet Lokale té datés 22.10.2017, né seancén e panelit t& mbajtur me daté
24.10.2017, mori kété:

VENDIM

REFUZOHET si e pabazuar ankesa ¢ Rrjetit Ballkanik pér Gazetari Hulumtuese BIRN dhe
Internews Kosova (IKS), me seli né Prishting, me numér ZL.Anr.350/2017 e datés
22.10.2017, e parashtruar kundér subjektit politik AKR dega né Gjakové, me té cilén ka
kérkuar gé ti shqiptohet dénimi me gjobé, pér shkak té thyerjes sé Kodit t& Mirésjelljes pér
Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét, pér Zgjedhjet Lokale t& datés
22.10.2017

Arsyetim

Me datén 22.10.2017, PZAP-i ka pranuar njé ankesé nga BIRN, me seli né Prishtiné, me té
cilén pretendon se né aférsi té€ Qendrés s& Votimit 0205C, né oborrin e shkollé fillore “Zekria
Rexha” né€ Gjakové, ditén e zgjedhjeve me 22.10.2017, éshté vendosur posterii kandidatit pér
kryetar t€ Komunés sé Gjakovés nga radhét e subjektit politik Aleanca Kosova e Re (AKR)
Edmond Dushi. Me kété rast parashtruesi i ankesés thekson se éshté béré shkelje e dispozités
s€ nenit 36 paragrafi 1, pika b), t€ LZP-sé.

Parashtruesi i ankesés si prové ka bashkangjitur dy fotografi lidhur me rastin né fjalé.

Paneli, pasi qé shqyrtoj té gjitha shkresat e 1éndés né kuptim té nenit 117 par. 2 t& LZP-sg,
gjeti se:

Ankesat jané t€ bazuara

Pretendimet ankimore t& parashtruesit t& ankesés BIRN dhe Internews Kosova, lidhur me
shkeljen e pretenduar t€ thyerjes sé Kodit t& Mirésjelljes pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit
e tyre dhe Kandidatét, Paneli i vlerésoj si té pabazuara dhe si té tilla i refuzoj pér arsye se nga
fotografité q& gjenden né shkresat e 1éndés nuk mund té identifikohet se objekti pér t€ cilin
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pretendohet se €shté shfrytézuar si Qendér e Votimit né ditén e votimit, ka shérbyer pér té
votuar sepse nuk &shté konstatuar nga provat e lartpérmendura asnjé shenjé, té cilin objekt e
identifikon si Qendér Votimi.

Prandaj, nga arsyet e theksuara mé larté, e né kuptim té nenit 115, 117 dhe 118 t& LZP-sé,

paneli vendosi si n€ dispozitiv té kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
ZL. Anr.350/2017 mé€ datén 24.10.2017.

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankesa konform nenit 118.4 t¢ LZP-sé.



